
 1

SMLOUVA O REKLAMĚ, PROPAGACI A SPOLUPRÁCI 
uzavřená podle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku 

 
Dostihový spolek a.s. 
Pražská 607; 530 02 Pardubice  
zapsaná v OR, vedeným Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B vložka 918 
IČ: 48155110 DIČ: CZ48155110 
 
zastoupený:  Martinem Korbou, ředitelem společnosti 
/dále jen DS/ 
 
a 
 
Statutární město Pardubice 
Pernštýnské náměstí 1, 530 21 Pardubice 
IČ: 00274046;  DIČ: CZ00274046 
zastoupený:   Ing. Martinem Charvátem, primátorem města 
/dále jen Partner nebo město Pardubice/ 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto  

smlouvu o reklamě, propagaci a spolupráci č. 105/DK/2016 
 

  
1. Úvodní ustanovení 
1.1. Město Pardubice se společně s Českým olympijským výborem (dále jen „ČOV“) zavázalo k realizaci 

akce „Olympijské parky“, která je součástí projektu ČOV „Česko sportuje“. Konkrétně bude na území 
města Pardubice uspořádán lokální olympijský park s názvem „Olympijský park Pardubice 2016“, jehož 
hlavním cílem je dosažení rozvoje regionálního cestovního ruchu, realizace investice do sportovní 
infrastruktury a podpora regionálního sportu (dále také „Olympijský park Pardubice“ nebo „projekt“). 

 
1.2. Pro úspěšnou realizaci tohoto projektu je nezbytné zajistit řadu opatření a služeb spočívající mj. také 

v zajištění služeb propagačního a organizačně-technického rázu. 
 
1.3. V rámci realizace Olympijského parku Pardubice je město Pardubice z pozice pořadatele rovněž 

oprávněno umožnit prezentaci oficiálních partnerů Českého olympijského týmu a Mezinárodního 
olympijského výboru, oficiálních partnerů města schválených ze strany ČOV a dalších partnerů města. 

 
1.4. Smluvní strany berou na vědomí, že prezentace DS jakožto partnera města Pardubice musí být 

realizována v souladu s právními předpisy, zejm. se zákonem č. 60/2000 Sb., o ochraně olympijských 
symbolik, v platném znění, stanovami ČOV a Olympijskou chartou, nesmí být v rozporu s veřejnou 
morálkou či poškozovat pověst ČOV a města Pardubice, musí respektovat pravidla stanovená 
závaznými dokumenty vydanými ČOV pro prezentaci projektu, které se týkají správného používání log, 
oficiálního názvu, grafické podoby projektu atd., a rovněž musí respektovat zvláštní postavení 
oficiálních partnerů Českého olympijského týmu, Mezinárodního olympijského výboru a oficiálních 
partnerů města jakožto pořadatele lokálního olympijského parku.   

 

2. Předmět smlouvy 
2.1. Předmětem této smlouvy je zajištění vzájemného reklamního servisu mezi Partnerem a DS v termínech 

a za podmínek stanovených dále v této smlouvě. 
 
3. Základní podmínky spolupráce 
3.1 DS i Partner se zavazují, že bude při poskytování reklamního servisu svědomitě respektovat zájmy 

a požadavky druhé smluvní strany. 
 
3.2 DS i Partner se zavazují předávat si veškeré informace a podklady nezbytné k plnění této smlouvy. 
 



 2

3.3 DS i Partner budou dbát pokynů druhé smluvní strany, případně upozorní druhou smluvní stranu na 
nevhodnost jím udělených pokynů. 

 
4.  Specifikace činností DS 

4.1 DS se zavazuje: 
4.1.1 Umístit banner o vel. 6x1 m v prostoru cílové roviny během dostihového dne 25. 6. 2016.  
4.1.2 Umístit banner o vel. 6x1 m v prostoru cílové roviny během dostihového dne 20. 8. 2016. 
4.1.3 Umístit banner o vel. 6x1 m v prostoru tribuny C během dostihového dne 20. 8. 2016. 
4.1.4 Pojmenovat jeden z dostihů dne 25. 6. 2016 jako: 

„Cena za podpory Olympijského parku Pardubice 2016“ 
4..1.5 Umístit logo Olympijského parku na program a plakát vydaný k dostihovému dni 20. 8. 2016. 
4.1.6 Umístit reklamu na parkurový skok během MČR ve všestrannosti v termínu 28. - 31. 7. 2016. 
4.1.7 Zajistit prostor pro umístění stánku o vel. 6x3 m v prostoru závodiště ve dnech 25.6., 31.7. 

a 20.8.2016 
4.1.8 Zajistit všem držitelům hrací karty Olympijského parku Pardubice vstup zdarma na dostihový 

den 20. 8. 2016. 
4.1.9 Smluvní strany shodně prohlašují, že plnění uvedené v odst. 4.1.1., 4.1.6. a zčásti 4.1.7. již bylo 

s ohledem na termín realizace poskytnuto ze strany DS před uzavřením této smlouvy. 
 
 

5. Specifikace činností Partnera 
5.1 Partner se zavazuje: 
5.1.1. umožnit DS použití a využití titulu „partner OLYMPIJSKÉHO PARKU PARDUBICE 2016“. 

5.1.2. uvést logo DS jako partnera Olympijského parku Pardubice 2016:  
− na tištěných materiálech vydaných k projektu (programový průvodce projektu vydaný 

v nákladu 40.000 ks) včetně inzerce o vel. ½ strany A6, 
− v Radničním zpravodaji (zpravodaj Magistrátu města Pardubic) vydaném v souvislosti 

s realizací projektu Olympijský park Pardubice (vydání 7, 8 / červenec, srpen), 
− po dobu konání Olympijského parku Pardubice na velkoplošném reklamním zařízení 

hypercube umístěném v  lokalitě Letní stadion, ulice U Stadionu v Pardubicích, 
− v mobilní aplikaci Olympijského parku Pardubice. 

5.1.3  po dobu konání Olympijského parku Pardubice umožnit DS umístění reklamního banneru o 
velikosti 3x1m v prostoru lokality projektu u Letního stadionu, v ul. U Stadionu v Pardubicích,  

5.1.5. umožnit vlastní aktivaci partnera dodáním reklamních předmětů jako cen pro dětské i dospělé účastníky 
(návštěvníky) projektu 

5.1.6. umožnit zakoupení oficiálního oblečení projektu za zvýhodněnou cenu. 
 

 
6. Cena a způsob úhrady 
6.1 Odměna DS za reklamu, propagaci a spolupráci poskytnuté dle této smlouvy se stanovuje dohodou 

smluvních stran ve výši 73.600 Kč (slovy: sedmdesát tři tisíc šest set korun českých) bez DPH. K této 
ceně bude připočteno DPH ve výši dle platných právních předpisů. 
 

6.2 Odměna Partnera za služby poskytnuté dle této smlouvy se stanovuje dohodou smluvních stran ve výši 
60.000 Kč (slovy: šedesát tisíc korun českých) bez DPH. K této ceně bude připočteno DPH ve výši dle 
platných právních předpisů 

6.3 Úhrada cen bude provedena na základě daňových dokladů (faktury) s náležitostmi odpovídajícími této 
smlouvě a právním předpisům, a to následujícím způsobem: 

a) Faktura na částku 60.000,- Kč bez DPH, tj. 72.600,- Kč vč. DPH, bude každou ze smluvních stran 
vystavena a prokazatelně druhé smluvní straně doručena do 14 dnů od uzavření této smlouvy. Lhůta 
splatnosti daňového dokladu bude činit 14 dnů od data jeho prokazatelného doručení druhé smluvní 
straně. S ohledem na ujednání uvedené v odst. 6.4 tohoto článku smlouvy obě smluvní strany na 
daňovém dokladu viditelně vyznačí poznámku: „vzájemný  zápočet - neproplácet“. 

 
b) Faktura na částku 13.600,- Kč bez DPH, tj. 16.456,- Kč vč. DPH, bude DS vystavena a městu Pardubice 

doručena do 30 dnů od podpisu smlouvy. Lhůta splatnosti daňového dokladu bude činit 14 dnů od 



 3

data jeho prokazatelného doručení městu Pardubice.Tuto částku uhradí město Pardubice na účet DS 
uvedený na faktuře.  

 
6.4 S ohledem na vzájemnost poskytnutí plnění se smluvní strany dohodly, že úhrada cen dohodnutého 

plnění bude uskutečněna formou zápočtu vzájemných pohledávek ve výši, ve  které se kryjí, tj. ve výši 
60.000,- Kč bez DPH, tj. 72.600,- Kč vč. DPH. V této výši pohledávky obou smluvních stran zaniknou. 
Tímto způsobem bude vypořádána cena za plnění vyúčtovaná na základě faktury dle odst. 6.3. písm. 
a) této smlouvy. V případě provedení zápočtu pohledávek smluvních stran dohodnutým způsobem 
bude nadále trvat pohledávka DS za městem Pardubice celkem ve výši 13.600,- Kč bez DPH, tj. 
16.456,- Kč vč. DPH. Tuto částku se město Pardubice zavazuje uhradit na účet DS uvedený na faktuře 
dle odst. 6.3 písm. b) tohoto článku smlouvy. 

 
6.5 Pokud z jakýchkoliv důvodů nebude jednou ze smluvních stran plnění realizováno vůbec nebo bude 

realizováno pouze zčásti, je smluvní strana, která své plnění poskytla, oprávněna požadovat adekvátní 
úhradu. Smluvní strana, která plnění neposkytla nebo jej poskytla pouze zčásti, je povinna uhradit 
cenu za obdržené plnění (event. doplatit vzniklý rozdíl) nejpozději do 30 dnů od skončení sjednané 
doby plnění. 

 
6.6 DS prohlašuje, že v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění nebude/není nespolehlivým plátcem. 

V případě, že se jím stane, bude město Pardubice hradit DS pouze částku ve výši základu daně a DPH 
bude odvedeno místně příslušnému správci daně DS. 
 

 
7. Platnost a účinnost smlouvy 
7.1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
 
7.2. Smlouva se sjednává na dobu určitou ode dne podpisu do 31. 8. 2016. 
 
7.3. Platnost smlouvy je ukončena uplynutím doby, na kterou byla uzavřena, pokud se smluvní strany 

nedohodnou na písemném prodloužení smlouvy. 
 
7.4. Účinnost této smlouvy lze předčasně ukončit: 

a) dohodou smluvních stran, která musí být písemná, 
b) odstoupením od smlouvy v případě podstatného porušení smluvních závazků jednou smluvní stranou 

podle bodu 7.5. této smlouvy, které je účinné dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé 
smluvní straně, 

 
7.5 Obě smluvní strany jsou oprávněni odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení této smlouvy. 

Za podstatná porušení jsou považovány: 
a) neplnění závazků DS dle čl. 4. této smlouvy, jestliže toto není způsobeno některou skutečností 

podléhající vyšší moci dle čl. 8. této smlouvy nebo to není způsobeno prodlením Partnera s plněním 
jeho povinností dle této smlouvy nebo jiné dohody s DS, 

b) neplnění závazků Partnera dle čl. 5. této smlouvy, jestliže toto není způsobeno některou skutečností 
podléhající vyšší moci dle čl. 8. této smlouvy nebo to není způsobeno prodlením DS s plněním jeho 
povinností dle této smlouvy nebo jiné dohody s Partnerem, 

c) prodlení smluvních stran s proplacením faktury v trvání delším než 30 kalendářních dnů od termínu 
splatnosti případné neproplacené faktury, pokud se smluvní strany nedohodly jinak. 
 

8.      Vyšší moc 
8.1 Žádná ze stran není oprávněna odstoupit od této smlouvy ve smyslu čl. 7 bodu 7.5. pro prodlení 

s plněním závazků druhé smluvní strany a nemá nárok na náhradu jakékoli způsobené újmy, pokud je 
toto zapříčiněno vyšší mocí. 

8.2 Pro účely této smlouvy znamená „vyšší moc“ událost mimo kontrolu DS i Partnera, kterou nelze 
předvídat a nezahrnuje chybu nebo zanedbání ze strany DS i Partnera. Takové události mohou být 
zejména požáry, záplavy, epidemie, karanténní omezení, dopravní embarga a stávky. 

9 . Řešení sporů 



 4

Smluvní strany se dle ust. § 89a zák. č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád dohodly na místní 
příslušnosti soudu prvního stupně tak, že pokud bude věcně příslušným k projednání sporu okresní 
soud, bude spor mezi stranami rozhodovat Okresní soud v Pardubicích. Pokud bude věcně příslušným k 
projednání sporu krajský soud, bude spor mezi stranami rozhodovat Krajský soud v Hradci Králové, 
pobočka v Pardubicích. 

 
10. Závěrečná ustanovení 
10.1. Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo v souvislosti s ní, se řídí 

zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
 
10.2. Bude-li v budoucnu některé z ustanovení této smlouvy shledáno neplatným, pak si strany sjednávají, 

že neplatným je pouze toto ustanovení, pokud z jeho povahy nebo obsahu anebo z okolností, za nichž 
bylo sjednáno, nevyplývá, že je nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy a zavazují se toto 
ustanovení nahradit jiným, platným, které se obsahově nejvíce blíží zamýšlenému účelu. 

 
10.3 Tuto dohodu lze měnit pouze písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami; jakákoliv 

jiná forma změny dohody je vyloučena. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna 
e-mailových či jiných elektronických zpráv. 

 
10.4 Práva vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu druhé strany. 

Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových, či jiných elektronických 
zpráv. 

 
10.5 Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 557 občanského zákoníku (pravidlo contra proferentem). 
 
10.6 Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této smlouvy. Tuto smlouvu je 

možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě číslovaných dodatků této smlouvy 
podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

 
10.7 Tato smlouva je uzavřena ve třech (3) vyhotoveních, z nichž město Pardubice obdrží dvě vyhotovení a 

DS jedno vyhotovení. 
10.8 Smluvní strany se dohodly, že město Pardubice bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle smlouvu 
k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. O uveřejnění smlouvy město 
bezodkladně informuje druhou smluvní stranu, nebyl-li kontaktní údaj této smluvní strany uveden přímo do 
registru smluv jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění. 
 
10.9 .Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství (§ 504 
zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník).  

 
10.10 Pro případ, kdy je v uzavřené smlouvě uvedeno rodné číslo, e-mailová adresa, telefonní číslo, číslo účtu 
fyzické osoby, bydliště/sídlo fyzické osoby, se smluvní strany se dohodly, že smlouva bude uveřejněna bez 
těchto údajů. Dále se smluvní strany dohodly, že smlouva bude uveřejněna bez podpisů.  
 
10.11 V souladu se zněním předchozího odstavce platí, že pro případ, kdy by smlouva obsahovala osobní 
údaje, které nejsou zahrnuty ve výše uvedeném výčtu a které zároveň nepodléhají uveřejnění dle příslušných 
právních předpisů, poskytuje partner svůj souhlas se zpracováním těchto údajů, konkrétně s jejich 
zveřejněním v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb. statutárním městem Pardubice. Souhlas se 
uděluje na dobu neurčitou a je poskytnut dobrovolně. 
 
10.12  Smluvní strany prohlašují, že tato dohoda byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé 

a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, a 
na důkaz souhlasu s celým obsahem ji stvrzují vlastnoručními podpisy. 
 
 

V Pardubicích dne  5.8. 2016 
 
 



 5

Za Statutární město Pardubice 
 

Za Dostihový spolek a. s. 

 
 
...................………....................... ...................………....................... 
Mgr. Ivana Liedermanová 
Vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Martin Korba 
Ředitel 

 


